
DES ODESP 516/2025

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO - PARANÁ
ORDENADORIA DA DESPESA - Ramal: 7428 - ordenadoria@trt9.jus.br

 

Ref.: PROAD 1266/2025
Assunto: Licitação regida pela Lei 14.133/2021. Pregão Eletrônico (PO) 90008/2025, destinado
à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gestão de mão de obra
terceirizada com dedicação exclusiva, para postos de projetista de sistema de áudio (com chefia) e
técnico em sonorização, para o Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, conforme condições,
quantidades e demais exigências constantes no Termo de Referência e demais anexos. 
Adjudicação e homologação do certame.
Interessada: Secretaria de Licitações e Contratos (SLC)/ Coordenadoria de Gestão de Terceiros
(CGT)

 
 
 
 
 
 
 
I. A Secretaria de Licitações e Contratos, com base no disposto na Ata de Sessão Pública do Pregão Eletrônico
90008/2025, encaminha para homologação o resultado do certame em favor da SISTEMARE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA. (CNPJ 07.692.489/0001-59), que ofertou o melhor lance, no valor de R$
390.564,86 (valor total anual), para o lote único da licitação (valor total anual estimado: R$ 458.545,92).
 
II. Fiscais da contratação indicados no documento 02, em conformidade com os arts. 3º e 4º do Ato 164/2023 da
Presidência deste Tribunal. 
 
III. Preenchidos os requisitos legais aplicáveis à espécie, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado deste
certame e AUTORIZO a emissão de nota de empenho, em favor da SISTEMARE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA. (CNPJ 07.692.489/0001-59), para o presente exercício, no valor de R$
215.448,56, conforme demonstrativo de adequação orçamentária anexado aos autos,  e de R$ 175.116,29, para o
exercício de 2026.
 
IV. À Secretaria de Contabilidade, Orçamento e Finanças para as providências de sua alçada. 
 
V. Após, à Secretaria de Licitações e Contratos para formalizar a contratação, bem como comunicar o resultado do
certame ao respectivo gestor e fiscais por ele indicados.
 
 
 
Curitiba, data da assinatura.
 
 
(assinado digitalmente)
Arnaldo Rogério Pestana de Sousa
Ordenador da Despesa
 
 
 

Ins: ANAPPINTO - 15/05/2025 10:18 / Alt: ARNALDOSOUSA - 15/05/2025 21:02

1000000000000000000003171896

15/05/2025, 21:02 about:blank

about:blank 1/1


		2025-05-15T21:48:55-0300
	ARNALDO ROGÉRIO PESTANA DE SOUSA




